
Transportsituationer hvor der fremadrettet vil blive  
pålagt moms på ydelser tilknyttet Royal Arctic Lines søfragt:

Eksempel 1:	  Fra:    DK/EU Til:    Grønland Det antages at speditørvirksomheden er transportør og ikke 
er ejer af varerne. I den situation vil speditørvirksomheden 
i Dk som fragtbetaler blive faktureret med dansk moms for 
transporten til speditørvirksomheden i Grønland.

Speditørvirksomhed 	
Fragtbetaler

Speditørvirksomhed

Eksempel 2:	  Fra:    DK/EU Til:    Grønland Det antages at speditørvirksomheden er transportør og ikke 
er ejer af varerne. I den situation vil speditørvirksomheden 
blive faktureret med dansk moms for transporten til 
detailhandelsbutikken i Grønland.

Speditørvirksomhed 	
Fragtbetaler

Detailhandelsbutik

Eksempel 3:	  Fra:    DK Til:    Grønland Flyttefirmaet kan ikke anses som afsender efter de nye regler. 
I denne situation udstedes faktura til flyttefirmaet i DK med 
dansk moms.Flyttefirma i DK 	

Fragtbetaler
Flyttefirma i Grl.

Eksempel 4:	  Fra:    Grønland Til:    DK/EU Såfremt varerne er sendt under en toldprocedure for passiv 
forædling, skal der betales moms af transportydelserne. 
Betingelserne for momsfritagelse ved indførsel er derfor ikke 
opfyldt. Der udstedes faktura til privatpersonen/virksomheden 
i DK med tillæg af dansk moms. Bemærk dog, at denne som 
oftest opkræves som en del af importproceduren.

VVS firma Privat modtager/virksomhed 
Fragtbetaler

Eksempel 5:	  Fra:    Grønland Til:    DK/EU Det antages, at der er tale om varer, som ikke er underlagt 
en særlig toldprocedure. I så tilfælde, er betingelserne for 
momsfritagelse ikke opfyldt. I den situation udstedes en faktura 
til speditørvirksomheden med tillæg af dansk moms.

VVS firma Speditørvirksomhed 
Fragtbetaler


